СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖЕЛЯБОВСКОЕ
УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.07.2020  №  87
      пос. им. Желябова

  О назначении публичных
  слушаний

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с последующими изменениями), Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Желябовское, утверждённым решением Совета сельского поселения Желябовское от 11.12.2015 № 12 (с последующими изменениями), Совет сельского поселения Желябовское  РЕШИЛ:

	1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета сельского поселения Желябовское «О внесении изменений в Устав сельского поселения Желябовское Устюженского муниципального района Вологодской области» и провести их 21 августа  2020 года в 17.00 в здании администрации  сельского поселения Желябовское по адресу: Вологодская область, Устюженский район, пос. им. Желябова, ул. Советская, д. 12.
         2. Назначить организатором проведения публичных слушаний администрацию сельского поселения Желябовское.
         3. Опубликовать проект решения Совета сельского поселения Желябовское «О внесении изменений в Устав сельского поселения Желябовское  Устюженского муниципального района Вологодской области»  в  информационном бюллетене «Информационный вестник сельского поселения Желябовское» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.
         4. Установить, что предложения и (или) замечания по проекту принимаются с даты размещения проекта на официальном сайте Устюженского муниципального района. Предложения и (или) замечания  должны быть оформлены в письменном виде с обязательным указанием: фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии), адреса места жительства (в случае, если участником публичных слушаний является физическое лицо); наименования, места нахождения юридического лица, а также фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) представителя юридического лица (в случаях, если участником публичных слушаний является юридическое лицо).
         Письменные предложения и (или) замечания должны быть подписаны участником публичных слушаний либо его уполномоченным представителем. К предложениям и (или) замечаниям, представленным за подписью уполномоченного представителя участника публичных слушаний, должен быть приложен документ, подтверждающий полномочия представителя. К предложениям и (или) замечаниям должно быть приложено письменное согласие физического лица на обработку его персональных данных, оформленное  в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (с последующими изменениями).
         Письменные предложения и (или) замечания  принимаются администрацией  сельского поселения Желябовское в рабочие дни с 9.00 часов до 17.00 часов по адресу: Вологодская область, Устюженский район, пос. им. Желябова, ул. Советская, д. 12.  Телефон для справок: 8(81737)50-100, 8(81737)50-325.
        Участники публичных слушаний, имеющие намерение принять личное участие в публичных слушаниях, должны зарегистрироваться у организатора проведения публичных слушаний. Регистрация участников публичных слушаний начинается за два часа до начала публичных слушаний по адресу: Вологодская область, Устюженский район, пос. им. Желябова, ул. Советская, д. 12.
         Регистрация участников публичных слушаний начинается и осуществляется путем составления списка участников публичных слушаний (далее - Список участников) с указанием: фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии), адреса места жительства (в случае, если участником публичных слушаний является физическое лицо); наименования, места нахождения юридического лица, а также фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) представителя юридического лица (в случаях, если участником публичных слушаний является юридическое лицо).
          Для включения в Список участников необходимо представить: документ, удостоверяющий личность; документы, подтверждающие полномочия представителя юридического лица - участника публичных слушаний (для представителя юридического лица); письменное согласие физического лица на обработку персональных данных, оформленное в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (с последующими изменениями).
          Участники публичных слушаний, желающие выступить на публичных слушаниях, одновременно регистрируются в качестве выступающих путем внесения соответствующих сведений в Список участников.
           Публичные слушания по проекту проводятся в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Желябовское, утвержденным решением Совета сельского поселения Желябовское от 11.12.2015 № 12 (с последующими изменениями).
5. Настоящее решение опубликовать в  информационном бюллетене «Информационный вестник сельского поселения Желябовское» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района».

Глава сельского поселения
Желябовское                                                                             Т.А.Лапина